Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

  от  22.04.2021г.                                                                                          № 20

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
города Карабаново №102 от 23.12.2008
«О Положении «О награждении медалью
г. Карабаново «За заслуги перед городом».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  решением Совета  народных депутатов №10 от 18.04.2017 «О
переименовании должностей»,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города
Карабаново № 102 от 23.12.2008 года «О Положении «О награждении меда-
лью г. Карабаново «За заслуги перед городом изложив:

1.1.Статью9 главы II Положения в следующей редакции:
-«Для предварительного рассмотрения  кандидатур, представленных на

награждение  медалью  г.  Карабаново   «За  заслуги  перед  городом»,  глава
администрации образует комиссию из числа наиболее авторитетных жителей
города,  депутатов  Совета  народных  депутатов  города,  руководителей
предприятий  и  организаций,  представителей  общественности,  органов
территориального общественного самоуправления.

На  основании  решения  комиссии  глава  администрации  вносит
представление  в  Совет  народных  депутатов  города  для  окончательного
решения вопроса.

Численный  состав  комиссии,  порядок  её  деятельности  определяется
постановлением главы администрации»;

1.2. Статью 12 главы II Положения в следующей редакции:
-  «Удостоверение  вручаются  лицу,  награжденному  медалью  г.

Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»,  или  в  случае  смерти  его
наследникам  главой  города  и  главой  администрации  в  торжественной
обстановке не позднее 1 месяца со дня присвоения звания».

1.3. Исключить статью 11 главы II Положения.
1.4. Исключить статью 13 главы II Положения.
1.5. Исключить статью 14 главы II Положения.

2.  Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в  средствах
массовой информации.

Глава города                                                                  Ю.Б. Колоколов

Приложение к
решению Совета

народных депутатов
города Карабаново

от 22.04.2021 г.  № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

О награждении медалью г. Карабаново «За заслуги перед городом»

Глава I. Общие положения.
Статья 1
Награждение  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»

производится за особые заслуги в области развития производства,  науки и
техники,  народного  образования,  здравоохранения,  социального
обеспечения,  искусства,  культуры,  обслуживания  населения,  в  других
областях трудовой деятельности и высокое профессиональное мастерство, а
также за активное участие в общественной жизни города.

Статья 2
Награждение  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»

производится  решением  Совета  народных  депутатов  города  Карабаново
персонально гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам.

Статья 3
Лицу,  награжденному  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед

городом» вручается удостоверение.
Статья 4
Лица,  награжденные  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед

городом», имеют право публичного пользования этим званием.
Статья 5
После смерти лица, награжденного медалью г. Карабаново «За заслуги

перед  городом»,  администрация  города  принимает  на  хранение  медаль  и
удостоверение, если наследниками не принято иное решение.

Статья 6
Медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»  не  могут  быть

награждены  лица,  которые  имеют  непогашенную  судимость.  Лицо,
награжденное  медалью г.  Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»,  может
быть лишено этой награды по решению Совета народных депутатов города
за  совершение  преступления,  после  вступления  в  законную  силу
обвинительного приговора суда,  а также совершение действий, порочащих
эту награду.

Глава II. Основания и порядок награждения медалью г. Карабаново «За
заслуги перед городом».

Статья 7
Основаниями  для  награждения  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги

перед городом» являются:

- общественно значимая деятельность и заслуги во благо города;
- авторитет лица у жителей города, обретенный длительной общественной,
культурной,  научной,  политической,  хозяйственной,  а  также  иной
деятельностью  с  выдающимися  результатами  для  Российской  Федерации,
Владимирской области и города Карабаново.

Статья 8
Представление кандидатов на награждение медалью г. Карабаново «За

заслуги перед городом» проводится при их согласии по инициативе трудовых
коллективов, общественных организаций и др.
Представление к награде производится на основе ходатайств тех органов и
организаций,  которые  выдвигают  кандидата  на  награждение  медалью  г.
Карабаново  «За  заслуги  перед  городом».  В  ходатайствах  указываются
основные  биографические  данные  представляемого  к  награде,  а  также
подробное описание его заслуг перед городом.

Статья 9
Для  предварительного  рассмотрения  кандидатур,  представленных  на

награждение  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед  городом»,  глава
администрации образует комиссию из числа наиболее авторитетных жителей
города,  депутатов  Совета  народных  депутатов  города,  руководителей
предприятий  и  организаций,  представителей  общественности,  органов
территориального общественного самоуправления.

На  основании  решения  комиссии  глава  администрации  вносит
представление  в  Совет  народных  депутатов  города  для  окончательного
решения вопроса.

Численный  состав  комиссии,  порядок  ее  деятельности  определяется
постановлением главы администрации.

Статья 10
Решение  о  награждении  медалью  г.  Карабаново  «За  заслуги  перед

городом»  принимается  тайным  голосованием  двумя  третями  голосов  от
общего числа избранных депутатов Совета народных депутатов.

Статья 11
Удостоверение вручается лицу, награжденному медалью г. Карабаново

«За заслуги перед городом»,  или в случае смерти его наследникам главой
города и главой администрации в торжественной обстановке не позднее 1
месяца со дня присвоения звания.